2024 年 4 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア コ ン セ プ ト ・ テ ク ノ ロ ジ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 金 子 武 史

（コード番号：4371 グロース市場）

問い合わせ先 執行役員 経営管理本部長 梅 田 芳 之

TEL. 03-6457-4344

株式会社デジタルデザインサービスの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社デジタルデザインサービ

ス（以下「デジタルデザインサービス社」）の発行済株式 220 株を、2024 年 4 月 19 日付で取得し、子会

社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準を超えない任意開示となります。

記

１．株式取得の理由及び目的

デジタルデザインサービス社は、大阪市を拠点に、主に製造業向けにソフトウェア開発・ソフトウェア販売・

技術者派遣を総合的に提供しております。デジタルデザインサービス社は 3D 設計 CAD ソフトウェアの導入

支援や、PLM ソフトウェアの導入支援に強みを有しております。

当社が手掛ける製造業向け DX の領域において、デジタルデザインサービス社が長年培ってきた知見や

技術を活用することにより、両社の発展を実現できると判断いたしました。

2．子会社化の方法

当社は、デジタルデザインサービス社の発行済株式 220 株を 2024 年 4 月 19 日付で取得し、完全

子会社化します。

3． 異動する子会社の概要

(1)名称 株式会社デジタルデザインサービス

(2)所在地 大阪府大阪市北区堂島二丁目１番 31 号

(3)代表者 代表取締役社長 加藤 浩

(4)事業内容 CAD/CAM/CAE ソリューション

ソフトウェア・システム開発

技術者派遣

(5)資本金 11,000 千円

(6)設立年月日 1998 年 9 月 18 日

(7)大株主及び持株比率 加藤 浩（100%）

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(9)最近３年間の経営成

績

決算期 2021 年 7 月期 2022 年 7 月期 2023 年 7 月期

純資産 31,914 千円 40,018 千円 49,964 千円

総資産 255,574 千円 221,563 千円 150,039 千円

1 株当たり純資産 145,066.75 円 181,903.90 円 227,109.77 円

売上高 349,025 千円 377,690 千円 310,448 千円

営業利益 5,025 千円 12,914 千円 7,407 千円

経常利益 3,529 千円 11,509 千円 13,667 千円

当期純利益 2,571 千円 8,104 千円 9,945 千円

1 株当たり当期純利益 11,690.05 円 36,837.15 円 45,205.87 円

1 株当たり配当金 － － －

４． 譲渡の相手先の概要

相手先との守秘義務契約により非開示といたします。なお、当社と譲渡の相手先である個人との間の

資本関係、人的関係、取引関係について、該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式状況

(1)異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

(2)取得株式数 220 株（議決権の数：220 個）

(3)取得価額 株式取得価額       200,000 千円

アドバイザリー費用等     21,000 千円（概算）

合計                221,000 千円（概算）

※株式取得価額は外部専門家によるデューデリジェンス及び株式価値

評価の結果を勘案し、相手先と協議のうえ決定しております。

(4)異動後の所有株式数 220 株

（議決権の数：220 個）

（議決権所有割合：100％）

6．日程

(1)取締役会決議日 2024 年 4 月 16 日

(2)株式譲渡契約書締結日 2024 年 4 月 16 日

(3)株式譲渡日 2024 年 4 月 19 日

7．今後の見通し

当社の 2024 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が

今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上